Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Phòng Giáo dục huyện;

- Trung tâm Viễn thông huyện;

- Chi nhánh viettel Triệu Sơn.

 Thực hiện Công văn số 2570/STTTT - QLVT ngày 30/11/2021 của Sở

Thông tin và truyền thông tỉnh về việc hướng dẫn triển khai Kế hoạch triển khai

Chương trình “Sóng và máy tính cho em” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế

hoạch số 245/KH-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa

về việc triển khai Chương trình “Sóng và máy tính cho em” trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa; UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các doanh

nghiệp viễn thông phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

 1. UBND các xã, thị trấn

 Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, tạo điều kiện cho các doanh

nghiệp viễn thông trên địa bàn đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật viễn

thông thụ động đáp ứng yêu cầu cung cấp các dịch vụ viễn thông phục vụ công

tác dạy và học trực tuyến trên địa bàn huyện.

 2. Các doanh nghiệp viễn thông

 - Tiếp tục rà soát các thôn, bản, cụm dân cư có sóng yếu hoặc chưa có

sóng để có các giải pháp ứng cứu phủ sóng di động tại các thôn chưa có sóng

băng rộng di động; Xây dựng kế hoạch đầu tư phát triển hạ tầng viễn thông thụ

động đảm bảo phủ sóng 3G, 4G, Internet băng rộng cáp quang đến 100% các

khu dân cư, thôn, xóm, bản trên địa bàn tỉnh.

 -Tăng dung lượng các gói cước kết nối Internet giữ nguyên giá, phục vụ

việc dạy và học trực tuyến trên địa bàn huyện.

 UBND huyện đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHTT
V/v hướng dẫn triển khai Kế hoạch triển

khai Chương trình “Sóng và máy tính cho

em” trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-08T07:41:03+0700

		2021-12-08T10:56:04+0700

		2021-12-08T10:56:16+0700